PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 193/2022

Assunto: À CCR RioSP, solicitando iluminação na alça de acesso da Avenida Getúlio Vargas para a

Via Dutra, no sentido São José dos Campos, próximo à saída 158, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à CCR RioSP solicitando iluminação na alça de acesso da Avenida Getúlio Vargas

para a Via Dutra, no sentido São José dos Campos, próximo à saída 158, neste Município.

Esse pedido se faz necessário, uma vez que a via não possui postes com

iluminação, o que deixa a avenida escura, prejudicando pedestres e motoristas,

principalmente nos períodos de chuvas, fato esse que tem gerado insegurança para quem

utiliza o local.

 Ademais, o local é utilizado para a prática de caminhadas, bem como por

pessoas que estão retornando do trabalho. Deste modo, é de suma importância que o

local tenha uma iluminação pública de qualidade, trazendo satisfação e segurança aos

munícipes.

Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 193/2022 - Vereador Abner de Madureira - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S